
Biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie

nowiny Nr 7 (301) / 2024 / Wrzesień
ISSN 1508-6208

Egzemplarz bezpłatny

Natalia Kukulska w ArteFonie

str.  7 

Festyn Rodzinny

str.  11

Jest przetarg. Będzie wiadukt

str.  4

str. 8

Wejherowo 
pobiegło po 

raz 11



www.wejherowo.pl2

OŚWIATA

W Radzie Pedagogicznej wzięli udział: 
Krzysztof Hildebrandt prezydent mia-
sta, Arkadiusz Kraszkiewicz – zastęp-
ca prezydenta oraz  całe grono peda-
gogiczne, pracownicy administracyjni 
oraz emerytowani nauczyciele szkoły
– Wioleta Podolska stanęła przed trud-
nym zadaniem zadbania o  szkołę 
w  niełatwym dla oświaty momencie. 
Z perspektywy czasu widać nie tylko ze-
wnętrzną zmianę, bo gmach i cała infra-
struktura szkoły niebywale się rozwinęły. 
Jednak przede wszystkim Pani Dyrektor 
potrafiła zbudować wspaniały zespół 
ludzi pracujący w  atmosferze przyjaź-
ni, współdziałania i  pasji do  nauczania 
– powiedział Krzysztof Hildebrandt, 
jednocześnie gratulując nowej dyrek-
tor objęcia funkcji i  życząc wszelkiej 
pomyślności na nowym stanowisku.
Agnieszka Lesner jest nauczycielką 
z  wieloletnim doświadczeniem, do-
skonale znaną uczniom Szkoły Podsta-
wowej nr 11, gdzie uczyła języka pol-
skiego. Z wykształcenia jest nie tylko 
magistrem filologii polskiej ale  także 
ukończyła podyplomowe studia z za-
kresu zarządzania oświatą oraz  z  hi-
storii. Jest również egzaminatorem 
egzaminu ósmoklasisty oraz egzaminu 
maturalnego – z języka polskiego. 

Prezydenci, burmistrzowie, wójtowie 
i inni reprezentanci samorządów z terenu 
naszego województwa mieli okazję, aby 
z przedstawicielami Pomorskiego Kurato-
rium Oświaty oraz  Urzędu Marszałkow-
skiego podsumować działania jakie były 
podejmowane na  rzecz rozwoju pomor-
skiej oświaty w ubiegłym roku szkolnym.
– Edukacja i wyzwania oświaty, to kwestie 
o których trzeba rozmawiać. Cieszę się, 
że możemy spotkać się właśnie w Wejhero-
wie, aby móc dzielić się swoimi doświad-
czeniami i wspólnie szukać najlepszych dla 
nas rozwiązań – powiedział Arkadiusz 

W  tym roku do  wejherowskich pod-
stawówek uczęszczać będzie ponad  
4300 uczniów, w tym prawie 3900 do pla-
cówek samorządowych. W  oddziałach 
wychowania przedszkolnego w  szkołach 
podstawowych, tzw. „zerówkach”, roczne 
obowiązkowe przygotowanie przedszkol-
ne rozpocznie blisko 300 dzieci.

Kraszkiewicz zastępca prezydenta mia-
sta Wejherowa.
Podczas spotkania Grzegorz Kryger 
przybliżył kierunki polityki oświatowej 
i wyzwania, które stoją przed organami 
prowadzącymi szkoły, instytucjami kon-
trolującymi, dyrektorami szkół i nauczy-
cielami. Natomiast Adam Krawiec Dy-
rektor Departamentu Edukacji, omówił 
politykę samorządu województwa po-
morskiego w  obszarze edukacji, zazna-
czając podział kompetencji pomiędzy 
poszczególnymi instytucjami i organami 
w zakresie oświaty.

Agnieszka Lesner 
nową dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 11

W Szkole Podstawowej 
nr 11 odbyło się oficjalne 
pożegnanie dotychczasowej 
dyrektor Wiolety Podolskiej, 
która po wielu latach zarzą-
dzania placówką odeszła 
na emeryturę. Jej obowiąz-
ki od 1 września przejęła 
Agnieszka Lesner, od 20 lat 
związana z tą szkołą.

Pomorski Kurator Oświaty 
w Wejherowie

W Filharmonii Kaszubskiej odbyło się spotkanie Pomorskiego 
Kuratora Oświaty Grzegorza Krygera z przedstawicielami or-
ganów prowadzących placówki oświatowe z Pomorza. Okazją 
ku temu było rozpoczęcie nowego roku szkolny 2024/2025.

Wszystkim uczniom życzymy aby nowy 
rok nauki w szkole był pełen wzajemnej 
życzliwości i  sukcesów, a nauczycielom 
i  rodzicom dużo sił, cierpliwości i  dy-
stansu do wyników szkolnych.
Wspierajmy nasze dzieci, rozmawiajmy 
i bądźmy blisko nich. Powodzenia!

Przed nami kolejny rok szkolny
Beztroskie lato 
dobiegło końca, a dla 
uczniów, nauczycieli 
oraz rodziców otwiera 
się kolejny rozdział 
pełen zmian, nowych 
szans i wyzwań.
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SPOŁECZEŃSTWO

W uroczystości wzięli udział m.in. przed-
stawiciele władz samorządowych, służb 
mundurowych, instytucji publicznych 
i stowarzyszeń. Po  wciągnięciu flagi 
państwowej na maszt i odegraniu Hym-
nu Państwowego dowódca 18 Wojsko-
wego Oddziału Gospodarczego kmdr 
Jacek Wieczorek przypomniał okolicz-
ności związane z  wybuchem II wojny 
światowej i napaścią Niemiec na Polskę. 
Przypomniał też, że  Wejherowa i  ziemi 
wejherowskiej bronili wówczas bohater-
sko żołnierze 1 Morskiego Pułku Strzel-
ców pod  dowództwem płk. Kazimierza 
Prószkowskiego, którzy do walk o obro-
nie ojczyzny przeciwko najeźdźcom 

wyruszyli z  terenu tutejszych koszar. 
O bohaterstwie żołnierzy 1 MPS mówił 
także przedstawiciel Stowarzyszenia By-
łych Żołnierzy i  Sympatyków Jednostki 
Wojskowej Piotr Książek, który poinfor-
mował o ufundowanych przez Stowarzy-
szenie i komendanta 18 WOG tablicach 
pamiątkowych zamontowanych na obe-
lisku.
Celem uczczenia wszystkich ofiar II woj-
ny światowej odbył się apel pamięci 
odczytany przez kmdr. ppor. Marcina 
Grzywacza i  zakończony salwą hono-
rową. Kompania honorowa odśpiewała 
również Hymn Wojska Polskiego „Marsz 
1 Brygady”. 

Kwiaty przed  obeliskiem upamiętniają-
cym żołnierzy 1 MPS złożyły delegacje 
uczestniczące w  uroczystości, w  tym 
m.in. komendant 18 WOG kmdr Jacek 
Wieczorek, dowódca Batalionu Dowo-
dzenia MW kmdr por. Adam Podgórski, 
przewodniczący Rady Kombatantów 
Stanisław Harasiuk, prezes Stowarzy-
szenia BŻiSJW kmdr rez. Marian Wilk. 
W imieniu Prezydenta Miasta Wejhero-
wa kwiaty złożyli: sekretarz miasta Bo-
gusław Suwara i  Zenon Hinca komen-
dant Straży Miejskiej w Wejherowie.

Wójt gminy Wejherowo Przemysław 
Kiedrowski przypomniał okoliczności bi-
twy pod Białą i podkreślił, że większość 
poległych pod Białą żołnierzy, to miesz-
kańcy Kaszub i  Pomorza. Wójt podkre-
ślił, iż trzeba pielęgnować pamięć o tych 
bohaterach i  tę wiedzę przekazywać 
młodym pokoleniom. 
Montaż słowno-muzyczny zaprezento-
wała młodzież ze  Szkoły Podstawowej 
w Gowinie im. por. Jana Penconka, który 
odniósł rany pod Białą, a później zginął 
w walkach obronnych na terenie Oksy-
wia. Po apelu pamięci, który poprowadził 
kmdr ppor. Marcin Grzywacz z 18 WOG 
kompania honorowa wystawiona przez 
Batalion Dowodzenia MW uczciła pa-
mięć poległych salwą honorową.
Uczestniczące w  uroczystości delegacje 
złożyły kwiaty na żołnierskich mogiłach. 
Kwiaty złożyli m.in.: posłowie na  Sejm 
RP – Kazimierz Plocke i  Michał Kowal-

ski, z-ca d-cy garnizonu Wejherowo ppłk 
Grzegorz Korzeń, dowódca Batalionu 
Dowodzenia MW kmdr por. Adam Pod-
górski, komendant powiatowy policji mł. 
insp. Mariusz Mejer, zastępca Komen-
danta PSP w  Wejherowie st. bryg. To-
masz Zwoliński, nadleśniczy Jacek Szulc.
W  imieniu Prezydenta Miasta Wejhe-
rowa hołd poległym złożyli radny Lech 
Szczypior i komendant Straży Miejskiej 
Zenon Hinca, a  także liczne delegacje, 
w tym: Rada Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej1 MPS ze Słupska, ZK-P O. 
Wejherowo, Kurkowe Bractwo Strze-
leckie w  Wejherowie, Powiatowy Ce-
chu Rzemiosł i MP RP.
Uroczystość zakończyła Msza św.  po-
lowa, którą odprawił ks.  prałat Tade-
usz Reszka. Uczestników uroczystości 
poczęstowano tradycyjnie żołnierską 
grochówką.

W  imieniu Prezydenta Miasta Wejhero-
wa kwiaty na  mogiłach żołnierzy 1 MPS 
oraz Kwaterze Sztutowiaków złożyli: sekre-
tarz miasta Bogusław Suwara i  komen-
dant Straży Miejskiej w Wejherowie Zenon 
Hinca. Powiat reprezentowali: wicestaro-
sta Witold Reclaw i etatowy członek Za-
rządu Powiatu Marek Budnik. 
Kwiaty złożyli także: komendant 18 Woj-
skowego Oddziału Gospodarczego kmdr 
Jacek Wieczorek, dowódca Batalionu Do-
wodzenia MW kmdr por. Adam Podgórski 
oraz przedstawiciele wejherowskiego Od-
działu Związku Inwalidów Wojennych RP 
i  Związku Sybiraków, z  przewodniczącym 
Rady Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych Stanisławem Harasiukiem na czele. 

Apel pamięci w 85. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej

Na skwerze przed jednostką wojskową w Wejherowie odbyła się 
tradycyjna uroczystość upamiętnienia polskich żołnierzy poległych 
1 września 1939 roku w obronie ojczyzny oraz wszystkich ofiar 
zbrodni popełnionych przez Niemcy podczas II wojny światowej. 

Hołd obrońcom ziemi 
wejherowskiej w Białej

W 85. rocznicę bitwy pod Bia-
łą przy mogiłach 24 żołnierzy 
1 Morskiego Pułku Strzelców od-
była się uroczystość upamiętnia-
jąca poległych w dniu 8 września 
1939 roku, którzy oddali życie 
broniąc Ojczyzny przed hitlerow-
skim najeźdźcą.

Kwiaty na mogiłach 
żołnierzy 1 MPS
W 85. rocznicę wybuchu II wojny świa-
towej i napaści hitlerowskich Niemiec 
na Polskę władze miasta Wejherowa 
i powiatu, wspólnie z przedstawicielami 
dowództwa garnizonu wojskowego 
oraz kombatantów, oddali hołd polskim 
żołnierzom i ofiarom wojny spoczywa-
jącym na Starym Cmentarzu. 
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INWESTYCJE

Prezydent Krzysztof Hildebrandt wrę-
czając nominacje podkreślił, że  jest 
dumny z  jakości służby wejherowskich 
strażników oraz  dodał, iż nie wyobra-
ża sobie funkcjonowania Wejherowa 
bez Straży Miejskiej. Nadmienił przy 
tym, że wejherowscy strażnicy miejscy 
od samego początku cieszyli się i cieszą 
do  dziś szacunkiem i  uznaniem wielu 
mieszkańców miasta, bowiem służą po-
mocą i należycie wykonują swoje obo-
wiązki, czuwając nad  spokojem i  po-
rządkiem publicznym w mieście.

Komendant Zenon Hinca przypomniał, 
że dzień 29 sierpnia jako Dzień Strażni-
ka wiąże się z uchwaleniem przez Sejm 
RP ustawy o  strażach gminnych i  miej-
skich z 1997 roku która jest podstawo-
wym dokumentem prawnym, na którym 
opiera się działalność Straży Miejskiej. 
Dodał, że  wejherowska Straż Miejska 
jest formacją samorządową, powstałą 
jako jedna z pierwszych w naszym kraju 
i  pełni służbę całodobowo współpra-
cując blisko z  Policją, Strażą Graniczną 
a także wieloma instytucjami i służbami 
publicznymi. Jest również jedną z dwóch 
Straży Miejskich w  Polsce włączonych 

bezpośrednio w  Zintegrowany System 
Ratowniczy. 
Strażnicy mają do  dyspozycje monito-
ring wizyjny, pod  który podłączonych 
jest 65 kamer obsługujących miasto 
m.in.  w  Park Miejski, a  także system 
alarmowy na  Kalwarii Wejherowskiej. 
W Straży Miejskiej w Wejherowie pełni 
służbę 25 strażników i 2 pracowników 
cywilnych. Podczas spotkania zastępca 
komendanta SM Jarosław Walczykow-
ski odczytał adresy okolicznościowe, 
które nadeszły od  Rady Komendan-
tów Straży Miejskich oraz komendanta 
18 WOG płk. Jacka Wieczorka. 

Gratulacje 
dla strażników 
miejskich
Prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt spotkał się ze straż-
nikami miejskimi, aby złożyć im 
gratulacje z okazji Dnia Strażnika. 
Wręczył też nominacje awanso-
we i nagrody. Awans na stopień 
strażnika otrzymali: mł. strażnik 
Maciej Lubiszewski, a awans 
na młodszego strażnika - aplikant 
Grzegorz Piotrowski. 

– Cieszę się, że PKP PLK w końcu ogłosiło 
przetarg na prace na linii kolejowej, a nasze 
długoletnie działania przyniosą wymierny 
efekt. Wiadukt na  Węźle Zryw to  milowy 
krok w rozwoju naszego miasta – powie-
dział Krzysztof Hildebrandt prezydent 
Miasta Wejherowa.
W ramach działań PKP PLK wykonana 
ma zostać pełna dokumentacja pro-

jektowa oraz budowa wszystkich ele-
mentów linii kolejowej nr 202, w tym 
obiektów inżynieryjnych. Moderniza-
cja linii kolejowej na  odcinku Gdynia 
Chylonia – Lębork to  jedno z kluczo-
wych przedsięwzięć infrastruktural-
nych w  województwie pomorskim. 
Wejherowo jest ważnym punktem 
na  trasie tej  inwestycji, a  w  ramach 

niej powstanie m.in.  wiadukt kolejo-
wy na Węźle Zryw wraz z nawierzch-
nią drogową, chodnikiem i  ścieżką 
rowerową pod  torami w  ciągu ul.  Si-
korskiego.
Szacunkowa wartość całego projektu 
realizowanego przez spółkę kolejową 
to  ponad 1 mld zł., a  jego zakończenie 
planowane jest w 2029 roku.

Ruszył przetarg na rozbudowę linii kolejowej 
nr 202 będzie wiadukt na Węźle Zryw

Oczekiwana przez mieszkańców inwestycja ma szansę na re-
alizację. Spółka PKP PLK ogłosiła przetarg na projekt i rozbu-
dowę linii kolejowej do układu dwutorowego z Gdyni Chyloni 
do Lęborka. Oznacza to, że w ramach porozumienia, które 
prezydent Wejherowa zawarł ze spółką kolejową, PKP może 
rozpocząć budowę wiaduktu na tory kolejowe na Węźle Zryw. 
Umożliwi to kolejne bezkolizyjne  połączenie pod torami połu-
dniowej i północnej część Wejherowa. 
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SPOŁECZEŃSTWO

Jakie są rodzaje świadczeń
Program obejmuje świadczenia: Aktyw-
ni rodzice w pracy - nowe świadczenie, 
Aktywnie w żłobku – zastąpi dofinan-
sowanie do żłobka, Aktywnie w domu – 
zastąpi rodzinny kapitał opiekuńczy. 
Świadczenia z  programu Aktywny Ro-
dzic przysługują bez względu na dochód 
rodziny i nie podlegają egzekucji admi-
nistracyjnej i komorniczej. Od świad-
czeń nie pobiera się zaliczki na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, składek 
naubezpieczenia społeczne ani składek 
na ubezpieczenie zdrowotne.

Komu przysługują świadczenia
Świadczenia z programu Aktywny Ro-
dzic przysługują zamieszkałym w Polsce: 
1 - obywatelom polskim, 2 - obywatelom 
UE/EFTA oraz Wielkiej Brytanii, 3 - po-
zostałym cudzoziemcom, o ile spełniają 
warunek legalnego pobytu w Polsce na 
podstawie karty pobytu z dostępem do 
rynku pracy albo na podstawie innego 
dokumentu potwierdzającego legalny 
pobyt i dostęp do rynku pracy. 
Ważne! Świadczenia Aktywni rodzice 
w pracy i Aktywnie w domu - nie przy-
sługują obywatelom Ukrainy którzy 
przybyli do Polski w związku z działania-
mi wojennymi. Natomiast Świadczenie 
aktywnie w żłobku -przysługuje obywa-
telom Ukrainy, którzy przybyli do Pol-
ski w związku z działaniami wojennymi, 
jeżeli przebywali legalnie w Polsce jako 
osoby ze statusem UKR nieprzerwanie 
przez okres co najmniej 365 dni. Doty-
czy to również dziecka obywatela Ukra-
iny, które ma status UKR. 

Świadczenie Aktywni rodzice w pracy
przysługuje aktywnym zawodowo rodzi-
com lub opiekunom na dziecko w wie-
ku od 12. do 35. miesiąca, ale nie przy-
sługuje na dziecko, które uczęszcza do 
przedszkola, żłobka, klubu dziecięcego 
lub jest pod opieką dziennego opiekuna. 
Wniosek o świadczenie może złożyć: ro-
dzic dziecka (matka albo ojciec), opiekun 
faktyczny, rodzic zastępczy, osoba pro-
wadząca rodzinny dom dziecka. 

Świadczenie Aktywnie w żłobku
przysługuje na dofinansowanie kosztów 
objęcia dziecka opieką w żłobku, klu-
bie dziecięcym albo sprawowaną przez 
dziennego opiekuna. Dotyczy dzie-
ci, które uczęszczają do żłobka, klubu 
dziecięcego (znajdującego się w reje-
strze żłobków i klubów dziecięcych) lub 
są objęte opieką opiekuna dziennego 
(znajdującego się w wykazie opiekunów 
dziennych). Świadczenie przysługuje do 
końca roku szkolnego, w którym dziec-
ko skończy 3 lata, a gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wycho-
waniem przedszkolnym – do końca roku 
szkolnego, w którym skończy 4 lata.
Wniosek o świadczenie może złożyć: ro-
dzic dziecka (matka albo ojciec), opiekun 
faktyczny, opiekun prawny, osoba spra-
wująca nad dzieckiem pieczę bieżącą, 
osoba pełniąca funkcję rodziny zastęp-
czej, osoba prowadząca rodzinny dom 
dziecka, dyrektor placówki opiekuńczo-
-wychowawczej, regionalnej placówki 
opiekuńczo-terapeutycznej lub inter-
wencyjnego ośrodka preadopcyjnego, 
opiekun tymczasowy – dot. obywateli 

Ukrainy, którzy mogą uzyskać prawo do 
tego świadczenia na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 6 ustawy o pomocy obywate-
lom Ukrainy. 

Świadczenie Aktywnie w domu
przysługuje na każde dziecko w rodzi-
nie, które skończyło 12 miesięcy, do 
ukończenia przez nie 35. miesiąca życia. 
Wniosek o świadczenie może złożyć 
rodzic dziecka (matka albo ojciec) oraz 
opiekun faktyczny. Ważne! Świadczenie 
Aktywnie w domu zastąpi rodzinny kapi-
tał opiekuńczy (RKO).

Jaka jest wysokość świadczeń
Świadczenie Aktywni rodzice w pracy 
przysługuje w wysokości: 1500 zł mie-
sięcznie na dziecko; 1900 zł miesięcznie 
– jeżeli dziecko ma orzeczenie o niepeł-
nosprawności, łącznie ze wskazaniami 
(patrz: wejherowo.pl). konieczności sta-
łej lub długotrwałej opieki albo pomo-
cy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałe-
go współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji. Świadczenie Aktyw-
nie w żłobku przysługuje w wysokości: 
1500 złotych miesięcznie, 1900 złotych 
miesięcznie, jeżeli dziecko ma orze-
czenie o niepełnosprawności, łącznie 
ze wskazaniami (patrz: wejherowo.pl). 
Świadczenie Aktywnie w domu przysłu-
guje w wysokości 500 zł miesięcznie na 
dziecko, niezależnie od tego, czy dziecko 
ma orzeczenie o niepełnosprawności.

Jak złożyć wniosek o świadczenia 
z programu Aktywny Rodzic
Wnioski można będzie składać tylko 
elektronicznie od 1 października 2024 r. 
Wniosek złożony w formie papierowej 
ZUS pozostawi bez rozpatrzenia. (wię-
cej: https://wejherowo.pl)

Od 1 października 2024 r. ruszy program Aktywny Rodzic, który wprowa-
dza nowe świadczenia pieniężne dla rodzin. Program ma ułatwić rodzicom 
pogodzenie zadań związanych z rodzicielstwem i aktywizacją zawodową. 
Wnioski o świadczenia można składać do ZUS od 1 października 2024 r.

O programie świadczeń Aktywny Rodzic 

W spotkaniu, które odbyło się w minio-
ną sobotę w wejherowskim parku, wzięli 
udział mieszkańcy zainteresowani spra-
wami miasta.
– Bardzo mnie cieszy, że możemy spotkać 
się i rozmawiać o Wejherowie właśnie tu-
taj, w  Parku Miejskim, gdzie każdy może 
przyjść i  dołączyć do  naszej rozmowy – 
powiedział Krzysztof Hildebrandt. – Ta-

kie spotkania są dla mnie bardzo ważne, 
ponieważ mogę usłyszeć o  problemach 
i pomysłach każdego, kto ma ochotę je wy-
razić. Dzięki głosom naszych mieszkańców 
wiem, czemu muszę poświęcić szczególną 
uwagę w swojej pracy.
Wśród poruszanych tematów były inwe-
stycje, które będą realizowane w  Wej-
herowie. Prezydent przypomniał plan 

remontów 17. miejskich dróg, który 
już w  piątek 13 września rozpoczął się 
od  przebudowy ul.  Roszczynialskie-
go. W  spotkaniu aktywny udział wzięli 
mieszkańcy, którzy nie tylko zadawali 
pytania i  zgłaszali problemy dotyczące 
Wejherowa, ale  dzielili się też swoimi 
pomysłami i propozycjami.

Planowane inwestycje, wyzwania i problemy były tematem spotkania 
Prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta z mieszkańcami. 

Spotkanie mieszkańców 
z prezydentem miasta
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W trakcie festynu można było obejrzeć 
plon obrazów jaki powstał w ramach 
XVI Pleneru malarskiego,  pędzla twór-
ców z Kaszubskiego Stowarzyszenia Ar-
tystów Plastyków z Gościcina. Atrakcją 
festynu był pokaz speed carvingu, czyli 

tworzenia rzeźb w drewnie, w którym 
zaprezentowali się w pracy artyści pol-
scy, a także zagraniczni m.in. z Bali, Mon-
golii, Niemiec, Hiszpanii i Czech. Można 
było postrzelać z broni pneumatycznej 
kbks, obejrzeć pokaz broni strzeleckiej 
oraz wziąć udział w aukcji dzieł sztuki. 
Rzeźbiący piłami w drewnie artyści prze-
kazali braciom kurkowym wyrzeźbione-
go w drewnie kura oraz płaskorzeźbę.    
O Festiwalu Rzeźby na Kaszubach i ple-
nerze malarskim opowiedziała Natasza 

Sobczak – kierownik Centrum Kultury 
Gminy Wejherowo. Wręczenia upomin-
ków rzeźbiarzom i malarzom biorącym 
udział w festynie dokonali: zastępca pre-
zydenta miasta Wejherowa Arkadiusz  
Kraszkiewicz, wójt Gminy Wejherowo 
Przemysław Kiedrowski oraz prezes 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego To-
masz Klas. 
– Jestem pod wrażeniem zagospodaro-
wania strzelnicy przez Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie w Wejherowie. Podziwiam 
zaangażowanie braci, którzy skutecznie 
potrafią współpracować z różnymi środo-
wiskami na terenie miasta i gminy – mówi 
radna miejska Liliana Breen. 
Patronat nad festynem sprawowali: Sta-
rosta Powiatu Wejherowskiego, Prezy-
dent Miasta Wejherowa i Wójt Gminy 
Wejherowa. Obecna była również dele-
gacja Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie-
go Oddział Wejherowo.

Jak informuje inspektor Antonina Łu-
czyńska-Niemczyk z  UM Wejherowo 
choć impreza miała charakter kameralny, 
odwiedzających stanowiska było sporo, 

a prezentowane tematy wzbudzały zain-
teresowanie. W  trakcie trwania pikniku 
prowadzona była edukacja przyrodnicza 
i  środowiskowa w  ramach akcji eduka-
cyjnej Lasów Państwowych „Las do góry 
nogami”. Można też było spróbować 
przysmaków leśnych m.in. potraw z dzi-
ka, grzybów leśnych, ciasteczek z żołędzi 

itp. pod hasłem „Dobre z  lasu”. W pro-
gramie były też gry, wspólne zabawy, 
a także prelekcja i krótki spacer.
Piknik zakończył się akcją „Międzyna-
rodowej Nocy Nietoperzy”, która ma 
na  celu ochronę europejskiej populacji 
nietoperzy oraz  popularyzację sekret-
nych informacji o tych stworzeniach. 

Wejherowskie Kurkowe Bractwo Strze-
leckie reprezentowała liczna grupa człon-
ków i sympatyków, na czele z Tomaszem 
Klas - Prezesem Zarządu Bractwa. W wy-
darzeniu wziął też udział Arkadiusz Krasz-
kiewicz zastępca prezydenta miasta.
W szlachetnej rywalizacji strzelców nasze 
miasto reprezentowali Ludmiła Gołąbek 
– Król Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
A.D.2022. oraz Paweł Hinz - Król Zjedno-
czenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. 
Królem Strzelców Historycznych został 
Józef Pluta z Raciborskiego Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego, a w rywalizacji 
młodzieży zwyciężył Maksymilian Kurop-

ka z Bractwa Kurkowego w Poniecu. Zma-
gania zakończyła barwna parada, która 
była okazją dla mieszkańców i turystów do 
poznania braci strzeleckiej z całej Europy.
Paweł Hinz Król Zjednoczenia Kurko-
wych Bractw Strzeleckich RP wraz z Sve-
nią Reher Europejskim Królem Strzelców 
Historycznych złożyli wieniec podczas 
inaugurującej spotkanie Mszy świętej 
upamiętniając 85. rocznicę napaści Nie-
miec na Polskę i zaznaczając jedność 
braci kurkowych, 
Europejskie Spotkania Strzelców Histo-
rycznych wzmacniają europejskie więzi 
i przyjaźnie.

Festyn artystyczny 
na strzelnicy KBS 

Na strzelnicy Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego przy 
ul. Strzeleckiej miał miejsce in-
teresujący Festyn Artystyczny, 
który Bractwo zorganizowało 
wspólnie z Biblioteka Gminną 
i Centrum Kultury Gminy Wej-
herowo w ramach IV Festiwalu 
Rzeźby na Kaszubach.  

Udany piknik „Morze Zieleni”
Na terenie ogrodów przy Nadleśnictwie Wejherowo miał miejsce piknik pod na-
zwą „Morze Zieleni” promujący markę „Dobre z lasu”. W organizację pikniku 
zaangażowali się przedstawiciele Wydziału Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska z UM w Wejherowie oraz Ekofabryki.

XXI Europejskie Spotkanie Strzelców Historycznych
Na przełomie sierpnia i września strzelcy z kilkunastu europejskich krajów zjechali do au-
striackiego Mondsee na XXI Europejskie Spotkanie Strzelców Historycznych. Odbywający się 
co 3 lata festiwal to prawdziwe święto historycznych strzelców. Polacy okazali się najlepszymi 
strzelcami Europy! 
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Nasz wejherowski chór zmierzył się z re-
prezentantami Węgier, Brazylii, Tajwanu 
i  Gruzji występując w  dwóch katego-
riach konkursowych: muzyka ludowa 
oraz muzyka sakralna. Jury doceniło nie 
tylko muzyczny kunszt zespołu ale także 
walory artystyczne ich występów pod-
czas konkursu.
– Przywozimy ze słonecznej i pięknej 
Chorwacji moc wspomnień i niezapo-

Nagrodzona kompo-
zycja na  chór żeński 
i  fortepian zostanie 
wykonana 9 listopada 
w londyńskim koście-
le Św. Pawła. Sukces 
wejherowianki cieszy 
tym bardziej, że  był 
nieoczekiwany przez 
samą artystkę. „Utwór 
powstał w  dwa dni. Dalej jestem 
w szoku, że w tak krótkim czasie uda-
ło mi  się skomponować utwór, któ-
ry  został wyłoniony jako pierwszy.”- 
mówi Anna Rocławska-Musiałczyk.
Kompozytorka, aranżerka, pianist-
ka i  dyrygentka jest laureatką kon-
kursów o  randze międzynarodowej 
oraz  ogólnopolskiej. Współtworzy 
Zespół Wokalny Art’n’Voices i  na 
co dzień zaraża swoją pasją do  mu-
zyki jako wykładowca na  Akademii 
Muzycznej w  Gdańsku i  nauczy-
cielka w  Zespole Szkół Muzycznych 
w Gdańsk

mnianych przeżyć. Na zawsze pozostanie 
w naszych sercach widok zachodzącego 
nad Adriatykiem słońca u stóp Kościoła 
św. Euphemii, gdzie kończyła się roz-
śpiewana i kolorowa parada 17  chórów 
z całego świata. Niech wywalczony na 
Festiwalu złoty i srebrny dyplom oraz 
zwycięstwo w kategorii Muzyka Ludo-
wa będą naszym podziękowaniem dla 
wszystkich osób, które kibicują nam 
w realizacji naszych projektów i pomaga-
ją spełniać kolejne Camerackie muzycz-

ne marzenia. Dziękujemy za wsparcie 
firmom i instytucjom w szczególności 
Urzędowi Miejskiemu w Wejherowie – 
informują chórzystki chórzyści Came-
rata Musicale.
Mamy satysfakcję, że  talent i  pasja 
członków chóru są doceniane nie tylko 
przez nas i mieszkańców Wejherowa, 
ale również podczas polskich i  między-
narodowych konkursów. Cieszymy się, 
że  mogliśmy dołożyć cegiełkę do  tego 
sukcesu. Gratulujemy!

Odbywający się już po raz czwarty festiwal, 
to kilka dni muzycznych wydarzeń organi-
zowanych w kilku miejscach Wejherowa. 
– To naprawdę wyjątkowy festiwal, podczas 
którego mamy możliwość wielu spotkań 
z muzyką i sztuką. Dziękuję jego inicjatorom, 
zespołowi Art’N’Voices, za  otwieranie nam 
drzwi do  muzycznego świata. Cieszę się, 
że tyle utalentowanych artystek i artystów 
występuje w naszym mieście, a Art’N’Voices 
jest naszą wizytówką na scenach nie tylko 
polskich ale też zagranicznych – powiedział 
podczas koncertu Krzysztof Hildebrandt 
prezydent Miasta Wejherowa. Korzysta-
jąc z  okazji, prezydent złożył gratulacje 
Annie Rocławskiej-Musiałczyk, która 
niedawno zwyciężyła w  międzynaro-
dowym konkursie kompozytorskim Vox 
Emerging Composers.
Stałym elementem ArteFonie jest roz-
strzygnięcie konkursu kompozytorskie-

go, co poprzedziło piątkowy koncert 
w Filharmonii Kaszubskiej. W tym roku 
gwiazdą festiwalu była Natalia Kukul-
ska, która wraz ze znakomitym kwarte-
tem smyczkowym Atom String Quartet 
i  utalentowanym perkusistą Michałem 
Dąbrówką wykonała nie tylko swoje 
największe przeboje w  nowoczesnych 
aranżacjach, ale też kilka nowych utwo-
rów. Porywająca muzyka i  znakomity 
kontakt artystki z publicznością sprawi-
ły, że wieczór był naprawdę wyjątkowy.
ArteFonie zakończył unikatowy spek-
takl „Laboratorium Ballad i Romansów” 
w  Filharmonii Kaszubskiej. Art’n’Vo-
ices połączył w  nim twórczość Adama 
Mickiewicza z muzyką, improwizacjami 
skrzypcowymi Tomasza Chyły, ruchem 
scenicznym w wykonaniu Joanny Nad-
rowskiej oraz  wizualizacjami Michała 
„Garego” Garnowskiego.

Podczas sierpniowego Festiwalu Chorus Inside Internationale 
w chorwackim Rovinij wejherowski Chór  „Camerata Musicale” 
wyśpiewał złoty i srebrny dyplom w tym konkursie.

Złoty Dyplom Chóru Camerata 
Musicale w Chorwacji

Cieszy nas kolejne osiągnięcie Anny 
Rocławskiej-Musiałczyk, wejhe-
rowskiej artystki, która zwyciężyła 
w międzynarodowym konkursie Vox 
Emerging Composers. Skompono-
wany przez nią utwór pokonał ponad 
100 prac twórców z 19 różnych 
krajów.

Sukces Anny 
Rocławskiej- 
-Musiałczyk!Filharmonia Kaszubska roz-

brzmiała dźwiękami muzyki 
współczesnej. Gościem specjal-
nym IV Festiwalu ArteFonie była 
Natalia Kukulska, która zaśpiewa-
ła przy akompaniamencie Atom 
String Quartet i Michała Dąbrów-
ki. Koncert rozpoczęli inicjatorzy 
festiwalu – Zespół Muzyczny 
Art’N’Voices, który wykonał z Na-
talią Kukulską jeden z jej utwo-
rów w aranżacji autorstwa Anny 
Rocławskiej - Musiałczyk.

Natalia Kukulska gościem 
IV Festiwalu ArteFonie
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W sześciu biegach wzięło udział wielu 
mieszkańców. Zmagania otworzył bieg 
na 300 metrów dzieci do 6 lat, a zakoń-
czył czterokilometrowy wyścig doro-
słych. Celem festynu była popularyzacja 
biegów jako formy rekreacji dlatego za-
bawa odbyła się bez klasyfikacji zajętych 
miejsc, a na mecie każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy medal. 
Dzięki organizatorom i sponsorom spo-
śród uczestników rozlosowane były 
fantastyczne nagrody rzeczowe, w tym 
dwa rowery ufundowane przez Grupę 
Plichta, głównego sponsora imprezy. 
Wyłącznym patronem medialnym wy-
darzenia była TVP Gdańsk, która towa-
rzyszyła biegaczom na trasie.
Poza biegami, organizatorzy zadbali 
o atrakcje dla każdego – dzieci korzy-
stały z dmuchańców i wyciskały sok na 
energorowerze, a na smakoszy czekało 
stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Bol-

Miasto Wejherowo po raz kolejny 
zaprosiło wszystkich do wspólnego 
biegania podczas festynu rekre-
acyjnego „Wejherowo Biega”, który 
w minioną sobotę odbył się w wejhe-
rowskim Parku Miejskim. Jedenasta 
edycja wydarzenia, była wzbogacona 
o całą gamę atrakcji. Do organizato-
rów dołączyło kilkunastu sponsorów 
i wspierających, aby w atmosferze 
zabawy propagować w mieście ak-
tywność fizyczną.

Wejherowo 
pobiegło
po raz

szewa i Bieszkowic. Podczas trwania 
imprezy mieszkańcy mogli też wyrobić 
własną Wejherowską Kartę Mieszkańca 
i odwiedzić stanowiska jej partnerów, 
m.in. Ekofabryki, Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, Strusiej Farmy w Kniewie czy 
Polskiej Federacji Nordic Walking.
W tym roku całość środków finanso-
wych pozyskanych z wpisowego przeka-
zana będzie na rzecz Pomorskiej Grupy 
Poszukiwawczo-Ratowniczej GRYF, któ-
ra w czasie festynu zaprezentowała swój 
najnowszy zakup – drona poszukiwaw-
czego, wykorzystywanego podczas akcji 
ratowniczych.
Dziękujemy Uczestnikom, KS Wejher, 
który był współorganizatorem festynu, 
naszemu partnerowi – Wejherowskiemu 
Centrum Kultury, sponsorom i wspiera-
jącym, dzięki którym w duchu sportowej 
rywalizacji mogliśmy wspólnie pobiec 
w Parku Miejskim.

11
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Jako pierwsi na  scenie zaprezentowali 
się najsłodsi, czyli pochodzący z Wejhe-
rowa „21”, którzy przyciągnęli pod sce-
nę niemałe tłumy. Następnie wystąpili 
pochodzący z  Trójmiasta Morpheo 
oraz Wnuku i Cinek. Tuż po bardzo uda-
nym koncercie Formacji na scenie poja-
wił się Mitro, wschodząca gwiazda rapu. 
Urodzony w  Wejherowie, ale  mieszka-
jący w  Warszawie artysta nie zawiódł 
i w bardzo oryginalny sposób zaprezen-
tował się przed  lokalną publicznością. 
Przedostatnim supportem okazał się 

Parkrun to  inicjatywa, która swoje 
początki ma w  Wielkiej Brytanii. Ro-
snąca popularność sprawiła, że  dość 
szybko pierwsze biegi parkrunowe 
pojawiły się także w  naszym kraju. 

Ponieważ zasady uczestnictwa w tych 
wydarzeniach są bardzo proste. Wy-
starczyło zarejestrować się na stro-
nie: https://www.parkrun.pl/ i znaleźć 
najbliższy Parkrun, by  wziąć w  nim 
udział. Wszystkie biegi są całkowicie 
bezpłatne.
W  Wejherowie odbywają się one już 
od kilku lat i podobnie jak w  innych lo-
kalizacjach cieszą się coraz większą po-
pularnością. Tuż przed  startem gości 
oraz  uczestników przywitał Wojciech 
Kuzel, który w swoim przemówieniu po-
dziękował wszystkim współorganizato-
rom, uczestnikom oraz władzom samo-
rządowym za wsparcie.
W  imieniu prezydenta miasta, Krzysz-
tofa Hildebrandta gratulacje oraz  po-
dziękowania za  wyjątkową aktywizację 

W Parku Miejskim w Wejherowie odbyła się 200. jubileuszowa edycja Parkrun Wejherowo, 
która przyciągnęła do naszego miasta ponad 150. uczestników.

mieszkańców złożyli radni miejscy: Rafał 
Szlas, Mariusz Łupina oraz Leszek Szczy-
pior.
W biegu jubileuszowym wzięło udział 
154 uczestników, w tym 21 debiutantów.

Jubileuszowy Parkrun w Parku Miejskim

Róża, czyli raper który charakteryzuje się 
bardzo mocnym brzmieniem. 
Jeszcze przed  największymi gwiazdami 
sobotniego wieczoru mieli zaszczyt wy-
stąpić sami organizatorzy wydarzenia, 
czyli NZP. Wejherowianie podobnie jak 
w  poprzednich edycjach Wejherowo 
Hip Hop Fest zaprezentowali się wręcz 
fanatycznie, rozgrzewając publiczność 
przed najważniejszymi występami.
Absolutnymi gwiazdami wieczoru byli 
Louis Villain i oraz ekipa JWP. Oba wy-

stępy cieszyły się bardzo dużym zain-
teresowaniem. Zarówno Luis Villain, 
jak i  JWP nie zawiedli zgromadzonych 
tłumów i sprawili, że sobotnie koncerty 
na długo pozostaną w pamięci zebranej 
publiczności. Ósma edycja Wejherowo 
Hip Hop Fest okazała się prawdziwym 
świętem muzyki rapowej, łączącym 
w sobie energię, pasję i niesamowitą at-
mosferę. Nie zawiodła również publicz-
ność reagując na  każde słowo, każdy 
gest i każdą nutę z ogromnym entuzja-
zmem. 

Na Polanie Piknikowej w Parku 
Miejskim odbyła się ósma edycja 
Wejherowo Hip Hop Fest. Fani 
rapowych utworów mogli usły-
szeć nie tylko lokalnych wyko-
nawców, ale także tych znanych 
szerszej gronie słuchaczy w całej 
Polsce.

Wejherowo Hip 
Hop Fest przyciągnął 
tłumy!
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Jak informuje jeden z głównych orga-
nizatorów turniej Bartłomiej Woźniak 
decyzja o organizacji turnieju pod za-
daszeniem w upalną pogodę okazała 
się słuszna, a przy okazji była znako-
mitą okazją do promocji tego obiektu. 
Uczestników turnieju odwiedzili: zastęp-
ca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz  

oraz radni miejscy – Liliana Breen i Rafał 
Szlas.
W kategorii Open Mężczyzn (3 drużyny) 
zwyciężyli Zadymiarze w składzie: Ma-
ciej Dąbrowski, Maciej Szymczak oraz 
Mateusz Szynder. Na drugim miejscu 
uplasowali się „84-200”, a na trzecim – 
Little Hoopers.
W kategorii U-15 Chłopców wystąpiło 
8 drużyn. Pierwsze miejsce wywalczy-
li Dżuchy, drugie miejsce zdobyli Fynn 
Team, a trzecie – Youngersi. Kolejna 
miejsca zajęli: 4 – NDW, 5 - Bednarki, 
6 – Rafiki, 7 – Cheetosiki, a 8 – Kaktusy. 
W U-15 Dziewcząt wystąpiły 2 drużyny. 
Pierwsze miejsce wywalczyły Creepy 
Pasty, na drugim uplasowały się Nauki. 
W kategorii U-13 Chłopców wystąpiło 
6 drużyn. Pierwsze miejsce: Kabanosy 
Słupskie, drugie: Gdynia Squad, trzecie 
– Basket Ósemka, kolejne miejsca zajęli: 
4 – Polska Team, 5 – Team Tiger, 6 – Ba-
sket Boys.
W konkursie rzutów za 3 punkty zwy-
ciężyła Amelia Iwaniuk przed Karolem 
Matukiewiczem. 

Kino pod  Gwiazdami to  wyjątkowa 
forma rozrywki, która łączy w  sobie 
miłość do filmu z magią pleneru. Ofe-
ruje niezapomniane wrażenia, sprzyja 
integracji społecznej i  jest dostęp-
na dla szerokiego grona odbiorców. 
Zwieńczeniem tegorocznej edycji był 
seans kina samochodowego. Prawdo-
podobnie pierwszego tego typu kina 
w historii naszego miasta.
- Bardzo się cieszę, że nasza tegorocz-
na edycja Kina pod Gwiazdami cieszy-
ła się tak dużym zainteresowaniem. 
Dzięki nowocześniejszej formule mo-
gliśmy oglądać filmy nie tylko w wej-
herowskim amfiteatrze, ale  także 
na Placu Jakuba Wejhera czy też w ki-
nie samochodowym na Polanie Pikni-
kowej – powiedział Arkadiusz Krasz-
kiewicz, zastępca prezydenta miasta.
Podczas ostatniego seansu Kina 
pod  Gwiazdami widzowie mogli 
we  własnych samochodach obejrzeć 
wyjątkowy polski film pt.  „Piosenki 
o  miłości” (laureat nagrody głównej 
46. Festiwalu Filmów Fabularnych 
w Gdyni).

Podczas Kina na Wodzie – pierw-
szej otwartej projekcji filmu 
w  Wodnych Ogrodach, miesz-
kańcy mieli okazję obejrzeć na-
grodzony kilkoma Oscarami hol-
lywoodzki hit   „La la Land”. Była 
to wyjątkowa okazja na  połącze-
nie wodnej rozrywki ze  wspól-
nym seansem, ponieważ ci, któ-
rzy chcieli odetchnąć od  zabawy 
na  basenach, mogli dołączyć 
do  widowni, która zebrała się 
przed ekranem.
Dzięki seansowi, nasi miesz-
kańcy nie tylko mieli okazję 
miło spędzić piątkowy wieczór, 
ale  mogli też odkryć poten-
cjał jaki kryją w  sobie Wodne 
Ogrody. Bo to  nie tylko wodne 
atrakcje ale  też kolejne świetne 
miejsce do  organizacji spotkań 
i wydarzeń w Wejherowie!
Dziękujemy wszystkim, którzy tak 
chętnie spędzali z nami piątkowe 
wieczory podczas filmowych se-
ansów. Do zobaczenia za rok!

Udany „Streetball” 
przy wejherowskiej 

Ósemce
Na zadaszonym boisku przy Szkole 
Podstawowej nr 8 w Wejherowie zo-
stał rozegrany XIV Turniej Koszykówki 
Ulicznej „Streetball”. W turnieju wzię-
ło udział 80. uczestników tworzących 
20 drużyn w kilku kategoriach. Or-
ganizatorem turnieju był Uczniowski 
Klub Sportowy Basket Ósemka.

Na plażowisku Wodnych Ogrodów 
dobiegł końca na początku wrze-
śnia br. tegoroczny cykl letnich 
seansów pod gołym niebem. W to-
warzystwie Emmy Stone i  Ryana 
Goslinga uczestnicy projekcji prze-
nieśli się do świata marzeń, muzyki 
i tańca.

Za nami ostatnie 
kino plenerowe 
tego lata

Tegoroczna edycja Kina pod 
Gwiazdami odbywała się 
w nieco zmienionej formule. 
Z inicjatywy prezydenta miasta 
Krzysztofa Hildebrandta Kino 
pod Gwiazdami wznowiło swo-
ją działalność w nowej, ale też 
nowocześniejszej formie – 
filmy bowiem wyświetlane 
były na ekranie LED. Dzięki 
tej technologii widzowie mogli 
czerpać niesamowite wrażania 
wizualne, które przewyższają 
tradycyjne projekcje.

Wyjątkowy 
seans Kina pod 
Gwiazdami
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Głosowanie odbędzie się w godz. 8.00 – 
20.00.

	 Do 11 października 2024 roku do 
godz. 15.00 odbywać się będzie re-
jestrowanie kandydatów na radnych 
przez Miejską Komisję Wyborczą.

	 Do 18 października 2024 roku do 
godz. 15.00 można zgłaszać kandy-
datów na członków obwodowych 
komisji wyborczych. Miejska Komisja 
Wyborcza poda do wiadomości wy-

borców informację o obwodach gło-
sowania, adresach lokali wyborczych 
i terminie wyłożenia spisu wyborców.

	 Do 23 października 2024 roku zo-
staną powołane obwodowe komisje 
wyborcze i zostanie sporządzony spis 
wyborców.

	 Do 25 października 2024 roku zo-
staną rozplakatowane obwieszczenia 
o zarejestrowanych listach kandyda-
tów na radnych.

Festyn rekreacyjny, który po raz trzeci 
odbył się na polanie piknikowej wejhe-
rowskiego Parku Miejskiego, w tym roku 
przebiegał pod hasłem „Kaszuby w Pol-
sce, Polska w Unii, Unia w Polsce” i był 
okazją do wspólnej zabawy i sportowych 
zmagań.
Tego dnia organizatorzy przygotowa-
li dla mieszkańców Wejherowa wiele 
atrakcji rekreacyjnych i artystycznych. 
W namiocie spółki Szpitale Pomorskie 
można było dokonać pomiarów ciśnienia 

	 Do 8 listopada 2024 roku można 
składać wnioski o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa.

Z Zarządzeniem Nr 114/2024 Prezydenta 
Miasta Wejherowa z dnia 22 lipca 2024 roku.
w sprawie zarządzenia wyborów do Rad 
Osiedli Miasta Wejherowa oraz ustalenia 
okręgów wyborczych i kalendarza wy-
borczego można zapoznać się na stronie 
https://bip.wejherowo.pl/.
Uwaga! W miarę zbliżania się termi-
nu wyborów do Rad Osiedli aktual-
niejsze informacje będą pojawiać się 
na stronie https://wejherowo.pl oraz 
https://bip.wejherowo.pl/.

i poziomu cukru, a Polskie Elektrownie 
Jądrowe przygotowały sporą dawkę 
wiedzy o energetyce jądrowej. Dzieciom 

umilały czas dmuchańce i alpaki, a doro-
śli mogli bawić się przy muzyce m.in. ze-
społu Golden Life czy na występie kaba-
retu Pomoże.
Wyjątkowym gościem festynu był były 
prezydent RP Lech Wałęsa, a spotkanie 
z nim było szansą na rozmowę o demo-
kracji i jej wyzwaniach w dzisiejszym 
świecie. 
W trakcie wydarzenia zbierane były 
środki dla walczącego o życie Olafka 
i dla mierzącej się z dramatem wojny 
Ukrainy.

Konkurs ma charakter otwarty i skierowa-
ny jest zarówno do debiutantów jak i doj-
rzałych autorów, mieszkających na terenie 
województwa pomorskiego. Rozgrywany 
jest w dwóch grupach wiekowych: A – oso-
by uczące się w  szkołach średnich oraz 
B – osoby dorosłe. W każdej grupie wie-
kowej obowiązują dwie kategorie: proza 
i poezja. Warunkiem uczestnictwa w kon-
kursie jest nadesłanie utworów literackich 

nawiązujących do motta konkursu w jednej 
z dwóch kategorii: I – Proza: gatunek do-
wolny – do 10 stronmaszynopisu, lub II – 
Poezja: należy przedstawić 3 utwory po-
etyckie. Można nadesłać tylko jedną pracę. 
Nadesłane utwory nie mogą być wcześniej 
nagradzane w innych konkursach, ani pu-
blikowane. Praca (oznaczona kategorią 
i grupą wiekową A lub B) musi być przygo-
towana w edytorze tekstowym – czcionką 

Times New Roman (wielkość czcionki 12, 
marginesy 2,5 cm, odstępy między wier-
szami 1,5). Musi być również oznaczona 
godłem, innym niż w  poprzednich kon-
kursach. Godłem należy podpisać także 
osobną kopertę z  wypełnionym formula-
rzem zgłoszeniowym, zawierającym dane 
osobowe i  stosowne zgody z  czytelnym 
podpisem. Koperta musi być zaklejona.
Pracę konkursową należy przesłać lub do-
starczyć w 3 egzemplarzach maszynopisu 
pod  adres: Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul.  Kaszubska 14, 84-200 Wejherowo, 
z  dopiskiem: ,,Powiew Weny”  – w  termi-
nie do 7 października 2024 roku (decyduje 
data wpływu do Organizatora) oraz w wer-
sji elektronicznej na dowolnym nośniku lub 
adres: krzysztof.p@biblioteka.wejherowo.pl 
Wraz z materiałami konkursowymi należy 
dostarczyć Kartę zgłoszenia i  oświadcze-
nia podpisane imiennie (Regulamin konkur-
su, patrz:  biblioteka.wejherowo.pl).

Wejherowo – wybory do Rad Osiedli
17 listopada 2024 r. odbędą się w Wejherowie wybory do Rad Osiedli. Wybo-
ry do rad zostaną przeprowadzone w czterech okręgach wyborczych: Osiedle 
,,Przemysłowa", Osiedle ,,Sucharskiego", Osiedle ,,Śmiechowo Północ", Osiedle 
,,Śmiechowo Południe".

Wejherowianie i goście naszego miasta spotkali się niedawno w Parku 
Miejskim na III Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez Fundację 
Wspólnie do Demokracji. Impreza zainicjowana przez Longina Skrzypiń-
skiego prezesa Fundacji Wspólnie do Demokracji, odbyła się pod patro-
natem Mieczysława Struka marszałka województwa pomorskiego.

III Festyn 
Rodzinny 

w Wejherowie

Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie zaprasza do udziału 
w XIX edycji Wejherowskiego Konkursu Literackiego „Powiew 
Weny” pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa 
Hildebrandta. Mottem tegorocznego konkursu jest cytat patrona 
roku 2024 Czesława Miłosza:„Nigdy nie wie się, co poradzić z tym 
krzykiem, co odzywa się w nas samych.” 

XIX Wejherowski Konkurs 
Literacki „Powiew Weny”
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Jak mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, za-
stępca prezydenta miasta Wejherowa 
– Od  samego początku, czyli od  ponad 
10 lat, aktywnie działamy na rzecz współ-
pracy i  bierzemy udział w  wielu rozwojo-
wych inicjatywach na  rzecz regionu i  po-
prawy życia jego mieszkańców. Jesteśmy 
zadowoleni, że  ruszył kolejny wspólny 
projekt jakim jest Metropolitalne Centrum 
Kompetencji.
– Dzięki niemu, samorządowcy z terenu me-
tropolii mają szansę na  rozwój zawodowy 
w ramach bezpłatnych konferencji, szkoleń 
i  warsztatów z  różnych dziedzin.   Działa-
nia w projekcie będą powiązane z pracami 
metropolitalnych komisji tematycznych: 
klimatu, transportu i  mobilności, integra-
cji społecznej, urbanistyczno-architekto-
nicznej, kultury, rozwoju gospodarczego – 

mówi Beata Bona, zastępczyni dyrektora 
OMGGS. Przedsięwzięcie zakłada też 
przeprowadzenie dla urzędników szkoleń 
z zakresu tzw. kompetencji miękkich ta-
kich jak komunikacja czy negocjacje.
W  ramach cyklu szkoleń MCK, jedno 
z  nich poprowadziła Agnieszka Szula-
kowska, kierownik Wydziału Zamówień 
Publicznych i  Funduszy Zewnętrznych 
w  wejherowskim Urzędzie Miejskim, 

specjalista w  dziedzinie zamówień pu-
blicznych, aktywnie działający w zakresie 
upowszechniania wiedzy na  ich temat. 
Podczas spotkania, ponad 40 specjali-
stów ds. zamówień publicznych szkoliło 
się z zakresu prawa opcji oraz wznowień 
jako narzędzi usprawniających udziela-
nie zamówień publicznych.
– Cieszę się, że wspólnie możemy budować 
szerokie kompetencje urzędników, którzy 
na co dzień pracują na rzecz mieszkańców. 
Mam nadzieję, że  uda się nam wspólnie 
zorganizować więcej tego typu spotkań, 
w  każdej sferze działalności samorządu – 
podsumowuje przedsięwzięcie Agniesz-
ka Szulakowska.
Profesjonalizacja kadr, która jest celem 
MCK, przynosi wiele długofalowych 
korzyści nie tylko samym urzędnikom, 
ale sprzyja też rozwojowi i służy miesz-
kańcom. Wierzymy, że przy współpracy, 
wymianie dobrych praktyk i dzieleniu się 
wiedzą te korzyści łatwiej będzie osią-
gnąć.

Antyki, ceramika, sprzęt elektryczny, 
narzędzia, gry, zabawki, książki, zabytki 
– to wszystko, a  nawet i więcej można 
było nabyć na  kolejnej edycji Pchlego 
Targu. Na kiermaszu można było sprze-
dać i kupić dosłownie wszystko, pod wa-
runkiem, że  nie była to  rzecz nowa, 
prosto ze  sklepu czy hurtowni, lecz 

Publikacja jest podsumowaniem trzy-
dziestu lat działalności Kurkowego Brac-
twa Strzeleckiego w  Wejherowie, któ-
re reaktywowało się w  naszym mieście 
w  1993  roku. Spotkanie, poprowadzone 
przez Michała Hinca – dyrektora Muzeum 
Piśmiennictwa i  Muzyki Kaszubsko-Po-

morskiej, było okazją do wspomnień, pod-
sumowań i poznania bogatej historii strzel-
ców kurkowych z Wejherowa, która sięga 
1836 roku. O jego działalności oraz aktyw-
ności innych bractw strzeleckich na Pomo-
rzu, ich tradycji i celach, uczestnikom spo-
tkania opowiedziała autorka książki.
Jak powiedział Tomasz Klas, prezes sto-
warzyszenia: „Działamy, organizujemy 
turnieje i  przygotowujemy się do  nich. 
W ubiegłym roku nasi członkowie spo-
tykali się ze sobą aż 104 razy. Jesteśmy 
też ze sobą bardzo związani, wspieramy 
się, lubimy ze sobą przebywać. Nie tylko 
każdy z nas ale też członkowie naszych 
rodzin są bardzo zaangażowani w  dzia-
łalność Bractwa”.

używana, bądź dużo wcześniej nabyta, 
ale wciąż użyteczna.
– Frekwencja na  ostatnim w  tym roku 
Pchlim Targu przeszła nasze najśmielsze 
oczekiwania. Wręcz ogromne zainteresowa-
nie wydarzeniem bardzo nas cieszy i nadal 
chcemy rozwijać tę formę ponownego wy-
korzystania przedmiotów w codziennym ży-
ciu – powiedział Leszek Szczypior pomy-
słodawca akcji oraz wejherowski radny.
Organizatorem Wejherowskiego Pchle-
go Targu był Wejherowski Zarząd Nieru-
chomości Komunalnych.

Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot (OMGGS) jako stowarzy-
szenie 61 miast, gmin i powiatów 
z obszaru woj. pomorskiego dąży 
do wspólnego rozwoju, starając się 
jak najlepiej wykorzystać potencjał 
każdego ze swoich członków. Wejhe-
rowo wspólnie z innymi samorządami 
pracuje nad tym, aby metropolia 
stawała się coraz lepszym miejscem 
do życia dla mieszkańców oraz atrak-
cyjnym dla przedsiębiorców. 

Nowy projekt 
OMGGS

Pchli Targ to prawdziwa gratka dla 
wszystkich poszukiwaczy skarbów, 
ponieważ można na nim znaleźć 
prawdziwe „perełki” z minionych lat, 
a nawet epok. Organizowany na tere-
nie za byłym hotelem „Bliza” kiermasz 
ponownie przyciągnął wystawców 
oraz kupców do Wejherowa.

Ostatni Pchli Targ przyciągnął 
tłumy do Wejherowa

W Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
odbyło się spotkanie promujące 
książkę „Tacy jesteśmy -  kurkowi” 
autorstwa Joanny Grochowskiej. 
W promocji wzięli udział: zastępca 
prezydenta Wejherowa Arkadiusz 
Kraszkiewicz, Siostry i Bracia kur-
kowi oraz zgromadzeni goście. 

Promocja książki 
„Tacy jesteśmy – 
kurkowi”

Podczas spotkania głos zabrał też Arka-
diusz Kraszkiewicz zastępca prezydenta 
miasta: 
– Jest mi niezmiernie miło, że  możemy 
dziś porozmawiać o historii miasta. A hi-
storia miasta to  ludzie, którzy wpływali 
na  jego kulturę i  budowali tożsamość. 
Chciałbym serdecznie podziękować Bra-
ciom i Siostrom, że od ponad 30 lat, nie-
przerwanie tą historię tworzą. Spotyka-
my się w wyjątkowym momencie, gdy na 
mapę Wejherowa powróciła strzelnica, 
dokładnie w tym samym miejscu w  któ-
rym istniała kiedyś. Za sprawą kilkunastu 
członków i  sympatyków, dzięki współ-
pracy z  miastem, ten obiekt odzyskał 
dawny blask.
Kurkowe Bractwo Strzeleckie aktywnie 
angażuje się w życie kulturalne naszego 
miasta. Uczestniczy w  imprezach brac-
kich w kraju i za granicą oraz kultywuje 
tradycję, m.in. organizując co roku zawo-
dy o "Miecz Jakuba Wejhera" dla bractw 
z całej Polski.
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Wspieraj lokalne firmy
Partnerzy Wejherowskiej Karty Mieszkańca

Cukiernia Jacek Placek

ul. Mickiewicza 10, 84-200 Wejherowo
tel. 58 572 03 31

www.jacekplacek.com.pl

Prymex

ProfiLingua Gdynia

Na łamach Biuletynu Informacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wejherowie NOWINY 
przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów 
Wejherowskiej Karty Mieszkańca – 
przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie 
do Wejherowskiej Karty Mieszkańca tworzą 
sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych 
specjalnie dla mieszkańców naszego miasta. 
Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna 
oferta dotrze do jeszcze większej ilości osób 
i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców Wejherowa oraz 
lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do 
programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca i 
dalszego rozwijania tej inicjatywy. 

ul. Przemysłowa 21, 84-200 Wejherowo
tel. 58 677 07 33; 601 660 056

www.sklep.prymex.pl

Jesteśmy rodzinną cukiernią, która istnieje na ryn-
ku od 1994 roku. Produkujemy wyroby cukierni-
cze w oparciu o tradycyjne, domowe receptury. Do 
przygotowania wypieków używamy wyłącznie na-
turalnych składników m.in. prawdziwych jaj, masła, 
śmietany, domowych konfitur, dzięki czemu nasze 
produkty wyróżniają się najwyższą jakością i wyjątko-
wym smakiem.
Oferujemy przede wszystkim szeroki asortyment 
słodkich wypieków: ciast, tortów i ciasteczek, mini 
i nano deserów ale znajdziecie u nas także słone prze-
kąski i pierogi. 

Oferta:
-10%  na cały asortyment w sklepie stacjonarnym 
w Wejherowie

Szkoła językowa ProfiLingua, znajdująca się na ul. Świę-
tojańskiej 64/6 w Gdyni, oferuje idealnie dopasowane 
do Twoich potrzeb kursy językowe. Nasza profesjonal-
na kadra nauczycieli to przede wszystkim ludzie z pasją. 
Z wielkim zaangażowaniem poświęcają się swojej misji, 
by w łatwy i przyjemny sposób nauczyć Cię nowego ję-
zyka. U nas masz możliwość nauki języka uczestnicząc 
w kursie dla dorosłych oraz kursów egzaminacyjnych. Za-
praszamy również młodsze pokolenia na kursy dla dzieci 
i młodzieży. Zapisując się do naszej szkoły zyskujesz nie 
tylko wiedzę, ale możliwość nawiązania długotrwałych 
znajomości. Pozwól nam spełnić Twoje marzenia i pomóc 
w realizacji Twoich celów. 

Oferta:
-20% na kursy grupowe stacjonarne i online dla dzieci
-20% na kursy grupowe stacjonarne i online dla dorosłych

ul. Świętojańska 64/6, 81-393 Gdynia
tel. 511 069 582; 695 213 740

www.profi-lingua.pl/szkola-jezykowa/gdynia

Nasza firma powstała w 1992 roku, jako firma rodzinna, wy-
łącznie z polskim kapitałem. Zajmujemy się sprzedażą ar-
tykułów chemiczno-kosmetycznych. Stawiamy sobie za cel 
solidność, fachowość, uczciwość i zadowolenie klienta. Po 
kilku latach funkcjonowania na rynku dostosowaliśmy na-
szą ofertę do potrzeb kontrahentów. Powiększyliśmy asor-
tyment praktycznie o wszystkie marki branży chemicznej 
i kosmetycznej oraz inne produkty (m. in. artykuły szkolne, 
biurowe, rajstopy, skarpetki, świece, znicze).
Prowadzimy sprzedaż hurtową i detaliczną stacjonarną w hali 
samoobsługowej cash&cary oraz sprzedaż on-line w swoim 
sklepie internetowym, realizując dostawy pod drzwi klienta. 
Pracujemy w systemie obsługi klientów przez przedstawicieli 
handlowych, od zamówienia do dostawy w 24h. Oferujemy 
około 9000 artykułów, organizujemy różnego rodzaju pro-
mocje cenowe oraz konkursy z nagrodami.
-3%  na art. kosmetyczne, higieniczne, przemysłowe, che-
mię gospodarczą, szkolne, biurowe, świece, znicze, rajstopy 
i skarpetki sezonowe
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NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl; 
Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 
Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. Nakład 6 000 egz. Druk: Wejherplast.

Informacja: 
	 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt
	 Sekretariat Prezydenta Miasta
	 58 677 70 19, 58 677 70 20
Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz
	 Sekretariat Zastępców Prezydenta
	 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara 
	 58 677 70 20
Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska 
	 58 677 71 59 

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO
(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8
Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)
	 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 
Sekretariat Rady Miasta 
	 58 677 70 26, 58 677 70 27
Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk) 
	 58 677 70 37
Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 
56
Straż Miejska (Zenon Hinca) 
	 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna
Wydział Spraw Obywatelskich 
(Grzegorz Gaszta) 
	 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
	 Dowody osobiste: 58 677 70 45
Wydział Finansowy 
	 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59
Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska) 
	 58 677 71 08, 58 677 71 13
Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski) 
	 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki (Mirosław Ziemann) 
	 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44
Miejski Konserwator Zabytków
(zastępca – Aleksandra Lademann-Wcisło) 
	 58 677 71 41
Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)
	 58 677 71 25 
Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta) 
	 58 677 71 31 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
	 58 677 71 34, 58 677 71 36
Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
	 58 677 71 37, 58 677 71 39
Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych 
(Dorota Popiołek) 
	 58 738 66 00, fax 58 738 66 19
Ekofabryka Wejherowo sp. z o.o. 
(Andrzej Gorczycki) 
	 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50
Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o. 
(Marcin Balakowski) 
	 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32
Wejherowski Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski) 
	 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego (Maciej Bacia) 
	 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Anna Kosmalska) 
	 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 
Wejherowskie Centrum Kultury 
(Jolanta Rożyńska) 
	 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna 
(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek), 
	 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
	 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

URZĄD MIEJSKI w Wejherowie 
Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski

>

>

>

SPOŁECZEŃSTWO

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W WEJHEROWIE

	 1.10 (wtorek) godz. 9.00 – Spotkanie 
Klubu Małego Czytelnika – grupa Ty-
grysków 

	 2.10 (środa) godz. 9.00 – Spotkanie 
Klubu Małego Czytelnika – grupa 
Puchatków 

	 3.10 (czwartek) godz. 16.00 – Spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla Dorosłych 

	 11.10 (piątek) – Noc Bibliotek –
szczegóły przestawimy w później-
szym terminie

	 15.10 (wtorek) godz. 9.00 – Spotka-
nie Klubu Małego Czytelnika – grupa 
Tygrysków 

	 16.10 (środa) godz. 9.00 – Spotkanie 
Klubu Małego Czytelnika – grupa 
Puchatków, 

	 22.10 (wtorek) godz. 16.30 – spotka-
nie Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
Młodzieży

	 29.10 (wtorek) godz. 9.00 – Spotka-
nie Klubu Małego Czytelnika – grupa 
Tygrysków 

	 30.10 (środa) godz. 9.00 – Spotkanie 
Klubu Małego Czytelnika – grupa 
Puchatków. 

Ponadto w październiku:
• zajęcia z projektu Biblioteka dla 

wszystkich. Moje miejsce.
• środy – 12.00 – 13.00 - relaksacyjny 

trening personalny.

WEJHEROWSKIE CENTRUM KULTURY
	 01.10 (Wtorek) godz. 17.30 Pro-

jekcja filmu „Kiedy umilknie wiatr” 
w Kamienicy Sztuki. Po filmie spo-
tkanie z reżyserem Mateuszem Go-
łębiewskim. Wstęp wolny. 

	 03.10 (Czwartek) godz. 19.00 Kon-
cert Katarzyny Dąbrowskiej 13 RAN-
DEK, Sala Główna, Bilety: 70 zł (50 zł 
z WKM).

	 04-06.10 (Piątek-Niedziela) Festiwal 
Przygody WANOGA, Filharmonia 
Kaszubska.

	 08.10 (Wtorek) godz. 10.00 Spektakl 
dla dzieci Marii Wojtyszko „Perfekty 
i Ambaras”, Sala Główna, Bilety: 35 zł 
normalny/30 grupowy.

	 11.10 (Piątek) godz. 19.00 Koncert 
zespołu MYSLOVITZ, Sala Główna, 
Bilety: 190 zł (170 zł z WKM).

	 15.10 (Wtorek) godz. 19.00 Koncert 
Anny Karwan, Sala Główna, Bilety: 
110 zł (90 zł z WKM).

	 21.10 (Piątek) godz. 19.00 Spektakl 
„Symbioza” w reż. Moniki Leśko-
-Mikołajczyk (Teatr Ruchu Mo-she 
i Teatr Tańca „Pasja”), Sala Głów-
na, Bilety: 40 zł normalny (35 zł 
z WKM).

	 22.10 (Wtorek), godz. 19.00 Koncert 
zespołu STARE DOBRE MAŁŻEŃ-
STWO, Sala Główna, Bilety: 150  zł 
(130 zł z WKM).

	 25.10 (Piątek) godz. 19.00 Koncert 
NANCY VIEIRA, Sala Główna, Bilety: 
140 zł (120 zł z WKM).

	 28.10 (Poniedziałek) godz. 17.30 
i 20.00 Spektakl komedia: „Rodzinne 
Rewolucje”, Sala Główna, Bilety do-
stępne na kupbilecik.pl.

	 30.10 (Środa), godz. 19.00 Koncert 
JOANNY KNITTER Z ZESPOŁEM, 
Sala Główna, Bilety: 50 zł (40 zł 
z WKM).

KINO W FILHARMONII KASZUBSKIEJ
	 AKADEMIA MAGII: 1-2.10, godz. 

10.30/16.30, 3.10 godz. 15.00, 4.10 
godz. 16.00, 5-6.10 godz. 14.00, 
07.10 godz. godz. 16.00, 8.10 godz. 
10.30/17.00, 9.10 godz. 10.30/16.30, 
10.10  godz. 15.30/17.00.

	 REAGAN: 1-10 godz. 19.00, 2.10 
godz. 19.30 , 3.10 godz. 17.00 .

	 DRUŻYNA A(A): 1.10 godz. 17.00 
/19.30, 2.10 godz. 19.30, 3.10 godz. 
19.30 .

	 SUBSTANCJA: 1.10 godz. 19.30, 
2.10 godz. 19.30, 3.10 godz. 19.30 .

	 JOKER: FOLIE À DEUX: 4.10 godz. 
18.30/20.00, 5.10 godz. 17.00/20.00, 
6.10 godz. 17.00/20.00, 7.10 godz. 
19.30, 8-10.10 godz. 17.00/19.30, 
11.10 godz. 20.00, 12-13.10 godz. 
17.00/20.00, 14.10 godz. 19.30, 
15.10 godz. 20.00, 16.10 godz. 
17.00/20.00, 17.10 godz. 20.00. 

	 DZIKI ROBOT: 11.10 godz. 10:30 
/15.00/17.00, 12.10 godz. 12.30 
/14.30/16.00, 13.10 godz. 14.00/16.00, 
14-17.10 godz. 15.00/17.00, 18.10 
godz. 16.00/17.00, 19.10 godz. 12.30 
/14.30/17.00, 20.10 godz. 14.00 
/16.00, 21-24.10 godz. 15.00 /17.00.

Kulturalnie w Wejherowie
PAŹDZIERNIK
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Dyrektor biblioteki Ewelina Magdziar-
czyk-Plebanek poinformowała przed 
spektaklem, że w 2024 roku przypada 
190. rocznica pierwszego wydania tego 
dramatu, który skłania do refleksji nad 
losami jednostki, która poświęca swoje 
życie dla dobra narodu.”Kordian”, jako 
jeden z najważniejszych dramatów pol-
skiego romantyzmu, ukazuje obraz epo-
ki oraz temat polskiej konspiracji dążącej 
do wyzwolenia spod rosyjskiego zaboru 
poprzez organizację zamachu na cara.

Wykonawcy otrzymali duże brawa, 
a w imieniu publiczności organizato-
rom i aktorom spektaklu podziękował 
zastępca prezydenta Wejherowa Arka-
diusz Kraszkiewicz.
W czytaniu „Kordiana” przy muzyce 
Daniela Stefczyka wystąpili: Krystyna 

Bolc, Krystyna Laskowska, Zbigniew 
Krauze, Teresa Malinowska, Beata 
Myszka, Celina Niebylska, Aleksandra 
Ucińska-Makowska i Mateusz Odow-
ski – w roli Kordiana. Pomocy udzielili: 
Krzysztof Powałka oraz pan Ryszard 
i pani Bogusia. 

– Zależy nam, aby Wejherowo było po-
strzegane jako miasto w zieleni i kwiatach. 
A kiedy to robimy wspólnie, jest to dla nas 
wielka satysfakcja - pełen uznania, zwró-
cił się do uczestników Prezydent Krzysz-
tof Hildebrandt.

Pod  koniec lipca członkowie Komisji 
Konkursowej pod  przewodnictwem Te-
resy Patsidis dokonali oględzin 25 zgło-
szonych przez mieszkańców obiektów. 
Biorąc pod  uwagę kryteria takie jak 
m.in.: estetyka, różnorodność i  kom-

pozycja kolorystyczna roślin, pomysło-
wość, walory upiększające czy aspekt 
ekologiczny, Komisja wyłoniła zwycięz-
ców w trzech kategoriach: 
Balkony, okna w domach jedno- i wielo-
rodzinnych:
I miejsce: Ewa Ellwart, ul.  Rejtana, 
II  miejsce: Elżbieta Malewska, ul.  Na-
nicka, III miejsce: Żaneta Szczepanek, 
ul.  Fenikowskiego, wyróżnienia: Ewa 
Królek, os.  Kaszubskie; Adrian i  Edyta 
Wiśniewscy, ul.  Dzięcielskiego; Magda 
Stankiewicz, ul. Wałowa. 
Ogrody przydomowe: I miejsce: Antoni 
Plecke, ul. Narutowicza, II miejsce: Da-
nuta Pohnke, ul.  Ludowa, III miejsce: 
Wspólnota Mieszkaniowa ul.  Kościusz-
ki, wyróżnienia: Dom Pomocy Społecz-
nej w Wejherowie, ul. Przebendowskie-
go, Bernarda Bocian, os.  1000-lecia, 
Teresa Siedliska, ul. Zamkowa. 
Ogrody działkowe: I  miejsce: Violetta 
Drawc ROD mjr H. Sucharskiego, II miej-
sce: Maria Wittkowska ROD mjr H. Su-
charskiego, III miejsce: Marcin Średziński 
ROD im.  Jakuba Wejhera, wyróżnienia: 
Leon Miotk ROD im.  Jakuba Wejhera, 
Edwin Ziętkowski ROD mjr H. Suchar-
skiego. 
Oprócz nagród finansowych dla laureatów, 
wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali na-
grodę za uczestnictwo w konkursie w po-
staci sadzonek kwiatów bylinowych. 

Na małej scenie w Parku Miej-
skim odbyło się Narodowe 
Czytanie dramatu Juliusza 
Słowackiego „Kordian”, organi-
zowanego w całej Polsce pod 
patronatem pary Prezydenckiej 
RP. Inscenizację przygotowała 
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wejherowie w wykona-
niu grup teatralnych „Errata” 
i „Srebrna Nitka”. Widowisko 
wyreżyserowała Ewelina Mag-
dziarczyk-Plebanek.

w Parku Miejskim

Czytanie „Kordiana”

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt docenił pasję, pracę 
i zmysł estetyczny naszych mieszkańców. Wręczeniem nagród 
zakończył konkurs na najładniej ukwiecony i zazieleniony balkon 
(okno) lub ogród na terenie Wejherowa.

Uznanie za najładniej 
ukwiecone ogrody i balkony
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